
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120900267

267

Nº 231, quinta-feira, 9 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Tomada de Preços nº 2/2021-00007. Contratada: J J Borges Oliveira EIRELI.
Contrato nº20210519. Contratante: Fundo Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ.
Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. Valor de R$435.800,56. Vigência do
contrato: 30/11/2021 a 28/02/2022. Data de assinatura: 30/11/2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-00007

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e
construção civil, objetivando a reforma da creche Neire Reijane, no município de Mãe do
Rio - Pa, em conformidade com projeto básico, planilha orçamentaria, cronograma físico-
financeiro e memorial descritivo. Processo licitatório na Modalidade: Tomada de preços nº
2/2021-00007. Vencedor (es): J J Borges Oliveira EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
nº20.129.307/0001-02, com o valor total de R$ 435.800,56. Vencedor(as) desse certame
nos termos da Ata de Sessão de julgamento, o seu objeto. Adjudico e Homologo a licitação
na forma da lei nº 8.666/93 - Maria da Conceição da Silva Santana.

Em 24 de novembro de 2021.
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA

Secretaria Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00044-SRP/SMS

Objeto: Aquisição de medicamentos, objetivando atender as necessidades do
programa farmácia básica e medicamento de uso hospitalar, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do município de Mãe do Rio - Pa, para o exercício de
2022. Abertura: 22/12/2021. Às 09:00h, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br.
Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário
de 07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Sr. Presidente João Victor da Silva Castro, designado pela portaria 06/2021-
Gab/pmmr, torna público, a todos os interessados a retificação da publicação de quarta-
feira, dia 17/11/2021, Edição nº 215, Na página 281, seção 3, do D.O.U.

Onde se-lê: Vigência do contrato: 11/11/2021 a 31/03/2021.
Leia-se: Vigência do contrato: 11/11/2021 a 31/03/2022.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

A Prefeitura Municipal de Ourém torna público o aviso de licitação: Pregão
Eletrônico do Tipo Menor Preço, PE nº 014/2021 - PMO - UASG 980507 - Objeto: Registro
de preços, para eventual Aquisição de Combustíveis, para abastecer toda frota de veículos
e máquinas da Prefeitura Municipal de Ourém/Pa, Data e local da abertura: 22 de
dezembro de 2021 às 09:00hs (horário de Brasília/DF), no site https//www.gov.br/compras.
Edital e seus anexos Estarão disponíveis no Site da Prefeitura www.ourem.pa.gov.br,
https//www.gov.br/compras e no Portal dos Jurisdicionados - TCM, Informações no e-mail:
licitacaopmourem@gmail.com.

Ourém/PA, 7 de dezembro de 2021
FRANCISCO ROBERTO UCHOA CRUZ

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021-PMPP SRP

A Prefeitura de Palestina do Pará torna público que Homologou o Processo Licitatório
na Modalidade: Pregão Eletrônico: PE-030/2021-PMPP SRP, Objeto: Registro de Preços para
Aquisição de Peças para Atender as Necessidades de Manutenção dos Veículos do Município de
Palestina do Pará/PA. Vencedoras: MATEUS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA, inscrita sob
CNPJ nº 14.737.889/0001-07, vencedora do item: 09, 10, 12, 17, 23, 30, 97, 98, 100, 123, 129,
130, 146, 148, 163, 168, 169, 170, 188, 189, 190, 198, 207, 215, 222, 223, 225, 226, 229, 234, 235,
239, 243, 248, 260, 264, 265, 291, 292, 293, 320, 445, 446, 457, 458, 459, 461, 469, 470, 474, 489,
507, 509, 512, 513, 514, 520 ,527, 557, 559, 568, 572, 573, 574, 575, 577, 578, 579, 580, 597, 598,
622, 624, 626, 628, 630, 660, 662, 665, 667, 668, 670, 671 e 672; com valor total R$ 35.927,00
(trinta e cinco mil e novecentos e vinte e sete reais); VP8 PECAS E SERVICOS LTDA, inscrita sob
CNPJ nº 08.828.452/0001-78, vencedora do item: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 13, 14, 15, 16,
18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 45,
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71,
72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 99,
101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120,
121, 122, 124, 125, 126, 127, 128, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143,
144, 145, 147, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 164, 165, 166,
167, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 86, 187, 191, 192,
193, 194, 195, 196, 197, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214,
216, 217, 218, 219, 220, 221, 224, 227, 228, 230, 231, 232, 233, 236, 237, 238, 240, 241, 242,244,
245, 246, 247, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 261, 262, 263, 266, 267, 268,
269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288,
289, 290, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311,
312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332,
333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352,
353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372,
373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392,
393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412,
413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432,
433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454,
455, 456, 460, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 471, 472, 473, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481,
482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502,
503, 504, 505, 506, 508, 510, 511, 515, 516, 517, 518, 519, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 528, 529,
530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549,
550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 558, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 569, 570, 571, 576,
581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 599, 600, 601, 602,
603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 623,
625, 627, 629, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647,
648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 661, 663, 664, 666, 669, 673, 674, 675
e 676; com valor total R$ 913.666,00 (novecentos e treze mil e seiscentos e sessenta e seis reais);
acima classificada e vencedora para realizar o objeto desta Licitação.

CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS.
Prefeito

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021-PMPP SRP

A Prefeitura de Palestina do Pará torna público que Homologou o Processo
Licitatório na Modalidade: Pregão Eletrônico: PE-025/2021-PMPP SRP, Objeto: Registro de
Preço para Fornecimento de grama esmeralda para tender as demandas do município de
Palestina do Pará/PA. Vencedoras: PITANGA FLORICULTURA COMÉRCIO VAREJISTA DE
PLANTAS E FLORES LTDA, inscrita sob CNPJ nº 37.893.339/0001-74, vencedora do item: 01
com valor total R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais); acima classificada e
vencedora para realizar o objeto desta Licitação.

CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS.
Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021-FUNDEB SRP

Fundo Municipal Para Gestao da Movimentacao dos Recursos do FUNDEB torna
público que Homologou o Processo Licitatório na Modalidade: Pregão Eletrônico: PE-
029/2021-FUNDEB SRP, Objeto: Registro de preço para futura aquisição de materiais de
limpeza e descartáveis, destinados a suprir as necessidades das Escolas Municipais e da
Secretaria Municipal de Educação de Palestina do Pará. Vencedores: JOANA D ARC JORGE
SILVA- EPP, inscrita sob CNPJ n. 06.247.442/0001-13, vencedor dos itens: 03, 05, 06, 07, 08,
09, 11, 14, 15, 16, 19, 21, 29, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 45, 48, 51, 52, 58 e 61 com
valor total R$ 83.015,60 (Oitenta e três mil e quinze reais e sessenta centavos); PRAX -
DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob CNPJ n. 36.761.673/0001-01, vencedor dos
itens01, 02, 04, 10, 12, 13, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 35, 41, 43, 44, 46,
47, 49, 50, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 67 e 68 com valor total R$ 88.779,85
(Oitenta e oito mil e setecentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos); acima
classificadas e vencedoras para realizar o objeto desta Licitação.

HELANE VASCONCELOS OLIVEIRA MIRANDA
Secretaria Municipal de Educação

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata nº 2021017, Origem: PE-025/2021-PMPP SRP, Objeto: Registro de Preços para
Fornecimento de grama esmeralda para tender as demandas do município de Palestina do
Pará/PA. Vencedoras: PITANGA FLORICULTURA COMÉRCIO VAREJISTA DE PLANTAS E
FLORES LTDA, inscrita sob CNPJ nº 37.893.339/0001-74, vencedora do item: 01 com valor
total R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais); acima classificada e vencedora para
realizar o objeto desta Licitação. Vigência: 12 Meses após assinatura da Ata. Data da
assinatura: 19 de Novembro de 2021.

Ata nº 2021018, Origem: PE-028/2021-PMPP SRP, Objeto: Registro de Preços para eventual
contratação de empresa objetivando a prestação de serviços referente a locação de palco,
estrutura, som, iluminação, tendas, gerador e equipamentos para atender a demanda de
eventos realizados no Município de Palestina do Pará/PA. Vencedores: G M FEITOSA EIRELI,
inscrita sob CNPJ n. 41.245.509/0001-81, vencedor dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 8,
09, 10, 11, 12, 13, 14, 15,16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 e 30 com
valor total R$ 835.395,00 (oitocentos e trinta e cinco mil e trezentos e noventa e cinco
reais) acima classificada e vencedora para realizar o objeto desta Licitação. Vigência: 12
Meses após assinatura da Ata. Data da assinatura: 26 de Novembro de 2021.

Ata nº 2021019, Origem: PE-029/2021-FUNDEB SRP, Objeto: Registro de preços para futura
aquisição de materiais de limpeza e descartáveis, destinados a suprir as necessidades das
Escolas Municipais e da Secretaria Municipal de Educação de Palestina do Pará.
Vencedores: JOANA D ARC JORGE SILVA- EPP, inscrita sob CNPJ n. 06.247.442/0001-13,
vencedor dos itens: 03, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 14, 15, 16, 19, 21, 29, 32, 33, 34, 36, 37,
38, 39, 40, 42, 45, 48, 51, 52, 58 e 61 com valor total R$ 83.015,60 (Oitenta e três mil e
quinze reais e sessenta centavos); PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob
CNPJ n. 36.761.673/0001-01, vencedor dos itens01, 02, 04, 10, 12, 13, 17, 18, 20, 22, 23,
24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 35, 41, 43, 44, 46, 47, 49, 50, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 63, 64,
65, 66, 67 e 68 com valor total R$ 88.779,85 (Oitenta e oito mil e setecentos e setenta e
nove reais e oitenta e cinco centavos); acima classificadas e vencedoras para realizar o
objeto desta Licitação. Vigência: 12 Meses após assinatura da Ata. Data da assinatura: 01
de Dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO nº 1511/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2021-00079, PMP/CLAREAR
SERVICOS E COMÉRCIO EIRELI. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço
de Ornamentação Natalina e realização de Show Piromusical, atendendo as Festividades
Natalinas 2021 e as programações das comemorações do Reveillon 2021/2022, para
atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer. Valor global
R$ 269.000,00. Vigência: 02/12/2021 a 02/06/2022. Recurso: Próprio. Ordenador de
Despesa: João Lucidio Lobato Paes - Prefeito Municipal de Paragominas.

CONTRATO nº 1512/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2021-00079, PMP/M.P MARTINS
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de
Ornamentação Natalina e realização de Show Piromusical, atendendo as Festividades
Natalinas 2021 e as programações das comemorações do Reveillon 2021/2022, para
atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer. Valor global
R$ 355.000,00. Vigência: 02/12/2021 a 02/06/2022. Recurso: Próprio. Ordenador de
Despesa: João Lucidio Lobato Paes - Prefeito Municipal de Paragominas.

CONTRATO nº 1516/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2021-00047, PMP/SIMSAUDE
SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
médicos hospitalares de urgência e emergência, com profissional habilitado, objetivando
atender a Unidade de Pronto Atendimento - UPA. Valor global R$ 3.799.693,80. Vigência:
02/12/2021 a 02/12/2022. Recurso: C/C: 54.300-4. Ordenador de Despesa: Fundo
Municipal de Saúde: Marinaldo Martins Ferreira - Secretário Municipal de Saúde.

CONTRATO nº 1517/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2021-00060, PMP/M E DE MELO
EIRELI. Objeto: Aquisição de material de consumo do tipo: gêneros de alimentação e
materiais de limpeza e higienização para compor as cestas básicas destinadas aos
Servidores Públicos Municipais. Valor global R$ 197.299,06. Vigência: 03/12/2021 a
31/12/2021. Recurso: Próprio. Ordenador de Despesa: João Lucidio Lobato Paes - Prefeito
Municipal de Paragominas.

CONTRATO nº 1518/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2021-00060, PMP/M E DE MELO
EIRELI. Objeto: Aquisição de material de consumo do tipo: gêneros de alimentação e
materiais de limpeza e higienização para compor as cestas básicas destinadas aos
Servidores Públicos Municipais lotados na Secretaria Municipal do Meio Ambiente. Valor
global R$ 6.524,28. Vigência: 03/12/2021 a 31/12/2021. Recurso: Próprio. Ordenador de
Despesa: Fundo Municipal de Meio Ambiente: Roberto Carlos Gambin - Secretário
Municipal de Meio Ambiente.

CONTRATO nº 1519/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2021-00060, PMP/M E DE MELO
EIRELI. Objeto: Aquisição de material de consumo do tipo: gêneros de alimentação e
materiais de limpeza e higiênização para compor as cestas básicas destinadas aos
Servidores Públicos Municipais lotados na Secretaria Municipal de Educação. Valor global
R$ 575.224,02. Vigência: 03/12/2021 a 31/12/2021. Recurso: FME. Ordenador de Despesa:
Fundo Municipal de Educação: Andreia de Siqueira Mendes Amaral Sampaio - Secretária
Municipal de Educação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-09T00:53:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




